LEI Nº 3.291

DE 15 DE SETEMBRO DE 2016
(Projeto de Lei nº 271/2015 – Autor: Vereador Antônio Carlos Banha Joaquim)

INSTITUI A CAMPANHA PERMANENTE DE INCENTIVO À PRÁTICA DE ESPORTES OLÍMPICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 11 de agosto de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.291
Art. 1º O Município de Santos, atendendo as políticas públicas de incentivo ao esporte, instituirá Campanha Permanente de Incentivo à Prática de Esportes Olímpicos, através da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC) e da Fundação Pró-Esporte de Santos (FUPES) e Secretaria Municipal de Esportes (SEMES).
Art. 2º Os recursos necessários para a implantação da Campanha prevista por esta lei virão da Fundação Pró-Esporte de Santos (FUPES), Secretaria Municipal de Educação (SEDUC) e da Secretaria Municipal de Esportes (SEMES).
Art. 3º O Poder Executivo regulamentará esta lei, no que couber, no prazo de noventa dias a contar da sua publicação.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de setembro de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de setembro de 2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 72104/2016-39

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                     2